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20 % bättre effekt med Sundolitt climate
Sundolitt lanserar nu en ny produkt som har 20 % bättre isoleringsvärde än traditionella isoleringsmaterial. 

i Sundolitt climate har grafit tillsatts för att reflektera den infraröda strålningen. dessutom har produkten 

fortsatt minimal vattenabsorption, låg vikt och hög tryckhållfasthet. detta är ett av framtidens isoleringsma-

terial, ett material som sparar både miljö och plånbok.

sundolitt climate är namnet på en alldeles ny produktlinje från 

sundolitt. flera års utvecklingsarbete har nu gett frukt och därmed 

har det ordinarie produktprogrammet med eps och Xps komplet-

terats. genom att blanda i grafit i råvaran styren får cellplasten 

bättre egenskaper än tidigare. det är främst isoleringsförmågan 

som förbättras genom att den infraröda värmestrålningen inomhus 

reflekteras tillbaka och inte försvinner ut. sundolitt climate minskar 

därför värmeförlusten från den typ av värmestrålning, som andra 

isoleringsmaterial hittills har haft svårt att hantera. tester har visat 

mer än 20 % bättre isoleringsförmåga.

– sundolitt climate lanserades 22–27 september på Byggreis, 

vilket är norges motsvarighet till sveriges nordbygg. Bemötan-

det från fastighetsförvaltare och ägare av stora flerbostadshus var 

mycket bra. inte så konstigt då intresset för alla former av energi-

besparande åtgärder och lösningar är stort efter den miljörapport 

som Vattenfall presenterade för ett par år sedan. där visade det sig 

att för varje investerad krona har isoleringen av hus störst effekt på 

co2-utsläppen, säger kai strehlow, försäljningschef på sundolitt.

bättre isolering eller tunnare skivor
Hittills har det ofta varit nödvändigt att uppföra lågenergihus och 

passivhuskonstruktioner med mycket tjocka ytterväggar och rela-

tivt små fönster  för att klara de högt ställda energikraven. med 

sundolitt climate går det numera att skapa mer harmoniska och 

bättre boendelösningar, därför att materialet isolerar bättre och 

därmed fyller mindre. smalare konstruktioner ger större boyta. det 

betyder också smalare fönstersmygar, vilket gör att ljuset lättare 

kommer in. men det är främst från ägare av befintliga flerbostads-

hus som de omedelbara beställningarna tros komma.

– tilläggsisolering av befintligt fastighetsbestånd från miljonpro-

grammet är av stort intresse. det finns idag lyckade exempel på 

fastigheter som tilläggsisolerats med vanlig eps. när dessa fas-

tighetsbolag nu får höra att de kan spara ytterligare 20 % genom 

sundolitt climate höjs intresset. i äldre byggnader är det ofta ont 

om utrymme och det är därför också svårt att få plats med tillräckligt 

tjock isolering, berättar kai strehlow. 

framtidens isolering
sundolitt climate har samma goda egenskaper som traditionell vit 

eps – fuktavvisande, låg vikt och hög tryckhållfasthet, men bättre 

isoleringsförmåga. grafit är en kristall av grundämnet kol och för 

den oinvigde bör poängteras att grafit inte är farligt. tillverknings-

processen är densamma som för vanlig eps. råmaterialet expan-

deras med hjälp av vattenånga i ett slutet system till färdig eps. 

i sverige kommer sundolitt climate att finnas i tre standard-

tjocklekar – 50, 100 och 150 mm. detta i skivformat 600x1200 och 

1200x2400 mm. övriga tjocklekar och storlekar kommer att erbju-

das efter beställning.

Kai Strehlow, försäljningschef, och Johan Enberg, vd, har stora förhoppningar på nya produkten Sundolitt Climate.



e6:an norr om göteborg har under längre 

tid varit under utbyggnad. oden anlägg-

ningsentreprenad aB har uppdraget för en 

av etapperna och bygger 6,5 km motorväg 

några mil söder om strömstad, närmare be-

stämt mellan tanumshede och knäm. för-

utom motorvägen ingår fem betongbroar 

och sex rörbroar samt 6,5 km lokalväg. 

– Hela Bohuslän har väldigt dålig geo-

teknik då det antingen är berg eller gam-

mal sjöbotten. samtidigt måste nivåerna 

jämnas ut så att vägen inte blir för kuperad. 

detta innebär att vi måste vara ytterst för-

siktiga för att inte överbelasta marken. gör 

man det kan massorna förskjutas och ris-

ken för ras blir stor.

för att förhindra detta bygger vi upp vä-

gen med cellplast till ibland 6–7 meter i höjd. 

cellplast är lätt och det är onekligen en viss 

skillnad mellan 20–25 kg/kubikmeter och c:a 

2 000 kg/kbm om man använder jordmassor, 

säger tommy ohlson, platschef på oden.

totalt kommer oden att använda hela 

40 000 kbm cellplast från sundolitt och det 

motsvarar ungefär 400 fullastade långtra-

dare. projektet startade i november -08 och 

skall vara klart samma månad 2011. 

mer information  – www.sundolitt.se
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20 oktober öppnas portarna till skandina-

viens största och bredaste förpacknings-

mässa, scanpack. närmare 500 utställare 

från 25 länder samlas 20–23 oktober på 

svenska mässan för årets event inom för-

packningsbranschen. 

sundolitt kommer att vara en av utstäl-

larna och tomas Johansson, mässansvarig 

på sundolitt, är förhoppningsfull.

– att möta kunder är alltid väldigt trevligt. 

och dessutom får vi tillfälle att presentera 

oss för nya kunder och mäta oss med våra 

konkurrenter. Vi finns i monter f 03:62 och 

biljetter går även bra att beställa genom 

sundolitt.

scanpack arrangeras för 16:e gången 

och är skandinaviens ledande mässa för 

förpackningsindustrin som helhet. mäss-

san arrangeras vart tredje år och fyller hela 

svenska mässans anläggning samt scan-

dinavium. det gör scanpack till svenska 

mässans största mässa alla kategorier. 

scanpack 2006 lockade hela 536 utställa-

re, representerande 677 företag och 38 län-

der. och besökarna var då inte mindre än 

17 770 till antalet och kom från 57 länder.

Johan enberg, 47 år, är sedan 24 au-

gusti ny vd på sundolitt. Johan kommer 

närmast från sveico där han suttit som 

vd de senaste tre åren. sveico är ett 

gnosjöföretag som jobbar med köks-

redskap och plastprodukter som till 

exempel gastromax, vilket lanserades 

med hjälp av tV-kocken tina nord-

ström. dessförinnan jobbade Johan 

som vd på plast aB orion i anderstorp i 

tre år. Han har således erfarenhet av att 

leda företag inom plastindustrin. och 

han har också tjugo års erfarenhet från 

sca packaging där han haft funktioner 

inom marknad och försäljning. 

Din syn på byggbranschen?

– det är skönt att kurvan nu har pla-

nat ut något efter ett dramatiskt tapp. 

Behovet av nya bostäder och föränd-

ringar av befintliga bostäder kommer 

troligen att växa. 

Hur ser du på Sundolitts framtid?

– mycket lovande. i det läge vi be-

finner oss när det gäller klimatfrågan 

tror jag att sundolitt kan spela en viktig 

roll och möta framtidens krav på bland 

annat energieffektivare bostäder. det 

skall vi göra genom ökad närvaro på 

marknaden och kontinuerlig produktut-

veckling. sundolitt har bred kompetens 

samt lång erfarenhet av processen och 

materialet. det är tillsammans med 

våra kunder inom byggindustrin och 

beställarna av förpackningar som vi 

kan skapa framgång.

– 20–23 oktober

Johan enberg 
– ny vd

oden bygger e6:an med hjälp av cellplast

ODEN Anläggningsentreprenad AB 

är ett av de ledande anläggnings-

företagen i Sverige och de största 

uppdragsgivarna är Vägverket och 

Banverket. I Sverige är antalet an-

ställda närmare 500 personer och 

omsättningen drygt 1 miljard. Se-

dan 2008 ingår företaget i österri-

kiska Strabag.
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